
                                                              

PORTARIA N.º 795/2016 – REITORIA/UNESPAR

Nomeia membros do Conselho do Centro de Área 
de  Ciências da Saúde do  Campus de Paranavaí, 
da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR. 

O Magnífico Reitor da Universidade Estadual do Paraná - Unespar, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, considerando o disposto no artigo 47 do Estatuto da 
Unespar e artigo 31 do Regimento Geral da Unespar e a Resolução 006/2014 – 
COU/UNESPAR, de 04 de julho de 2014:

R E S O L V E 
 

Art 1º Nomear os membros do Conselho do Centro de Área de Ciências da Saúde 
do  Campus de  Paranavaí, da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR, 
conforme segue:

I  - MEMBROS NATOS

Diretora de Centro de Ciências da Saúde: Maria Antonia Ramos Costa, RG, 
2.146.568-2;
Coordenadora do Curso de Educação Física: Maria Teresa Martins Fávero, RG 
4.534.369-3;
Coordenadora do Curso de Enfermagem: Jaqueline Dias, RG 3.659.455-1;

II - CONSELHEIRO REPRESENTANTE DO CORPO DOCENTE

Curso de Educação Física: Meire Aparecida Lode Nunes
Curso de Enfermagem: Willian Augusto de Melo

III – CONSELHEIRO REPRESENTANTE DOS AGENTES UNIVERSITÁRIOS

Suzete Moreira

IV - CONSELHEIRO REPRESENTANTE DO CORPO DISCENTE

Daysa da Silva Palmeira

Art. 2º A vigência do mandato a que se refere esta Portaria será de 02 (dois) anos a 
contar da data da publicação.

Rua Pernambuco, 858, centro, Paranavaí-PR | 87.701-010 | 44-3423-8944



                                                              

Art  3º Esta  Portaria  entra  em  vigor  nesta  data,  revogadas  as  disposições  em 
contrário.

Art 4º Publique-se no Diário Oficial e no site da UNESPAR.

Paranavaí, 30 de setembro de 2016.

Antonio Carlos Aleixo
   Reitor

Rua Pernambuco, 858, centro, Paranavaí-PR | 87.701-010 | 44-3423-8944


